Örneğin zina failinin dört mecliste zina yaptığını ikrar etmesi ve muhsan olması neticesinde, failin recimle cezalandırılması gerektiğine ilişkin, Şeyhülislam Abdürrahim Efendi'nin (ölm: 1128/1716) şu fetvası örnek olarak verilmiştir: "*Muhsan olan Zeyd mecâlisde kadıdan dört meclisde Hind'e zinâ itdüğüne ikrâr idüb ikrâr-ı erbaada bulunub Zeyd musırr olub rücû' iylemese Zeyd'e şer'an ne lâzım olur? El-cevab: Recm olunur.*"¹⁷⁵. Bu

¹⁷⁰ Acar, "Osmanlılarda Zina Suçu ve Cezası," s. 84.

¹⁷¹ A.y.

Mehmet'e sunduğu telhise yazılan hatt-i şerif ile, recim kararı kesinlik kazanmış, infaz edilebilir hale gelmiştir¹⁸⁶. Bu şekilde, Osmanlı vakanüvis tarihçilerin eserlerinde anlattıkları tek recim cezası infazı, IV. Mehmet döneminde (1091/1680 tarihinde) Sultanahmet Meydanı'nda¹⁸⁷, Sultanahmet Camii karşısındaki burmalı sütunun yanında, kadının göğsüne kadar toprağa gömülüp, taşlanarak öldürülmesi ile, gerçekleştirilmiştir. Padişah da infazı İbrahim Paşa sarayından seyretmiştir¹⁸⁸. Zina suçunun diğer failinin de gayrimüslim (Yahudi) olması sebebiyle -bir önceki gün- boynu vurulmuştur¹⁸⁹.

Yazısına "Osmanlı İmparatorluğu'nda İlk ve Son Recim," başlığını koyan, Yücel, zina suçunun faili olarak görülen ve söz konusu suçun sübut bulduğu yönündeki kabulde, söz konusu olayda, suçun Müslüman kadın failine, recim cezasının verilerek infaz edilmesinin gerekçesi olabilecek şekilde, zina faillerinden birinin Müslüman diğerinin gayrimüslim olmasını da -masalsı bir anla-

¹⁸⁵ Beyazizâde Ahmed Efendi (ölm: 1098/1687), Halep, Bursa, Mekke, İstanbul kadılıklarında bulduktan sonra, 1091/1680'de Rumeli kazaskeri olmuştur. Verdiği recim kararı nedeniyle, dönemin uleması tarafından da eleştirilmiş, hatta kendisini bu konuda eleştiren, baş defterdarlık ruznâme-i evvel katiplerinden Patburunzâde Mehmet Efendi, küfrü gösteren bazı sözler söylemekle suçlanıp şikayet edildiğinde, Beyazizâde'nin fetvasıyla ve IV.

yüz yılın ikinci yarısı) rastlaması –zina suçu faillerinden kadın Müslüman iken, erkek suç failinin de gayrimüslim olması- da dikkat çekicidir²⁹⁴. Bu hususa vurgu yapan Menekşe, devamlı zina davalarında, söz konusu suça ilişkin kanunnamelerin hükümlerine dayanılarak, 1091/1681 tarihine kadar ya zina suçunun para cezası olarak uygulandığını, ya da recim cezası yürürlükte olduğu halde, recim cezasını gerektirecek bir suçla hiç kimsenin kadı karşısına çıkarılmadığını ifade etmektedir²⁹⁵.